2021 年 10 月 27 日

各 位

会 社 名 インフォコム株式会社

代表者名 代表取締役社長 竹 原 教 博

（コード番号 4348 東証第一部）

問合せ先 広報・IR 室長  田 中 新 也

（電話 03-6866-3160）

株式会社メディカルクリエイトの株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

 当社は、本日2021年10月27日開催の取締役会において、以下のとおり、株式会社メディカ

ルクリエイト（以下、「メディカルクリエイト」）の株式を取得し、子会社化することについて

決議しましたので、お知らせします。

１．株式の取得の理由

  当社は、中期経営計画（2020年度～2022年度）の基本方針「成長の追求」のもとで

ヘルスケアを重点事業の一つとして継続成長に取り組んでいます。

  メディカルクリエイトは、医療機関の放射線部門向けシステムを開発、販売し、全国

各地の顧客に対して高品質なサポートを行っています。

   当社は今後、ヘルスケア事業の主軸として展開する医療機関の放射線部門向けシステ

ムの提供に、メディカルクリエイトの製品ラインナップとともに技術力や顧客サポート

体制を組み込むことで、売上規模の拡大に加えサービス品質の向上等が図れると判断し

子会社化することとしました。

2. 異動する子会社（株式会社メディカルクリエイト）の概要

（１）名称 株式会社メディカルクリエイト

（２）所在地 広島県広島市南区稲荷町１-１ロイヤルタワー５階

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 岡部 幸夫

（４）事業内容 医療機関の放射線部門向けシステムの企画、開発、販売等

（５）資本金 20百万円

（６）設立年月日 2004年４月１日

（７）大株主及び持株比率 開示は控えさせていただきます。

（８）上場会社と当該会社

の関係

資本関係 無

人的関係 無

取引関係 無

（９）当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2019 年４月期 2020 年４月期 2021 年４月期

純資産 53 百万円 72 百万円 135 百万円

総資産 364 百万円 387 百万円 445 百万円

１株当たり純資産 134,056 円 181,041 円 339,562 円

売上高 405 百万円 436 百万円  495 百万円

営業利益 5 百万円 32 百万円 99 百万円

経常利益 4 百万円 31 百万円 102 百万円

当期純利益 2 百万円 20 百万円 65 百万円

１株当たり当期純利益 6,895 円 51,662 円 164,847 円

１株当たり配当金 0 円 5,000 円 10,000 円

※（７）大株主及び持株比率は守秘義務契約により、開示を控えさせていただいております。

３．株式取得の相手先の概要

（１）名称等 取得先はすべて個人であり（８名）、守秘義務契約に

より開示は控えさせていただきます。

（２）上場会社と当該個人の関係 無

４．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１）異動前の所有株式数 ０株（議決権の数：０個、議決権所有割合：０％）

（２）取得株式数 400株（議決権の数：400個）

（３）取得価額 開示は控えさせていただきます。

（４）異動後の所有株式数 400株

（議決権の数：400個、議決権所有割合：100％）

※取得価額は守秘義務契約により開示を控えさせていただきますが、当社純資産額の15%未

満の額であります。

５．日程

（１）取締役会決議日 2021年10月27日

（２）契約締結日 2021年10月27日

（３）株式譲渡実行日 2021年10月29日

６．今後の見通し

本件による当社連結業績に与える影響は、2021 年 10 月 27 日公表の 2022 年 3 月期連結

業績予想を含め、軽微であります。

以上

（参考）当期連結業績予想（2021 年 10 月 27 日公表分）及び前期連結実績

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

当期連結業績予想

(2022 年３月期)
70,000 百万円 11,000 百万円 11,000 百万円 7,300 百万円

前期連結実績

(2021 年３月期)
68,055 百万円 10,812 百万円 10,936 百万円 6,276 百万円